MESÁRIO FALTOSO. AUSÊNCIA DE REPRESENTAÇÃO 
PROCESSUAL. 
NÃO CONHECIMENTO.  

I – RELATÓRIO 

Cuida-se de RECURSO ELEITORAL interposto por ALINE 

NAIANDRA POLAK SUTIL em face de decisão que a condenou ao pagamento 

de multa no valor de R$ 351,30 (trezentos e cinquenta e um reais e trinta 

centavos), em razão do não comparecimento para compor a Mesa Receptora 

de votos no segundo turno das eleições 2018, no município de Guaíra. 

Ao tomar conhecimento da decisão que lhe impôs pena de 

multa por não ter comparecido aos trabalhos eleitorais junto a mesa